
 

    
 

czwartek, 21 stycznia 2021 r.   13/21 

 

 

NOWOŚĆ! KOLEJNY ROK GRAMY Z WOŚP – AUKCJE 

PRZEWODNICZĄCEGO RMK 

Była książka z podpisem Władysława Bartoszewskiego, kopia insygnium 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, model dzwonu Zygmunt.  

W tym roku z okazji 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Przewodniczący RMK – Dominik Jaśkowiec, postanowił przekazać do 

licytacji plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki oraz płyty  

z wybitną muzyką Krzysztofa Pendereckiego. Oba przedmioty opatrzone 

są autografami twórców. (KMM) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWOŚĆ! USUNĄĆ WRAKI, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ 

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni Łukasz Gibała, Łukasz Sęk oraz 

Łukasz Maślona. Interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa między 

innymi w sprawie budowy zadaszonych przystanków komunikacji 

miejskiej, zmienionych rozkładów jazdy MPK oraz egzekwowania umów 

kompensacyjnych. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

CENA BILETU UZALEŻNIONA OD ILOŚCI PRZEJECHANYCH 

PRZYSTANKÓW?  

Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących umożliwienia zakupu biletów komunikacji miejskiej, 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/246066,30,komunikat,kolejny_rok_gramy_z_wosp___aukcje_przewodniczacego_rmk.html?_ga=2.208762583.439331488.1611223119-220949891.1606731780
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/246078,2086,komunikat,usunac_wraki__czyli_radni_interpeluja.html?_ga=2.11821041.439331488.1611223119-220949891.1606731780


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 21 stycznia 2021 r. 
 

 

 

2 
 
 

 

których cena uzależniona byłaby od liczby przejechanych przez 

pasażerów przystanków – projekt uchwały w tej sprawie złożył w 

Kancelarii Rady Miasta Krakowa klub radnych „Kraków dla 

Mieszkańców. 

- W najbliższym czasie opłaty za bilety jednorazowe znacząco wzrosną, 

uderzając najmocniej w tych, którzy z transportu zbiorowego korzystają 

sporadycznie, często rezygnując z przejazdu samochodem. Ciekawym 

rozwiązaniem, m.in. w Poznaniu i Londynie jest możliwość uiszczania przez 

pasażerów komunikacji opłaty za przejazd, której wysokość jest ustalana na 

podstawie ilości przejechanych przystanków. (…) Niewątpliwie powyższe 

rozwiązanie wymagało będzie zmiany systemu, dlatego też projekt uchwały ma 

charakter kierunkowy – piszą radni w druku nr 1653. (MB) 

Projekty uchwał 

NIE DLA DROGI 

Radny Łukasz Maślona interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa  

w sprawie zadania z budżetu obywatelskiego, a radny Marek Sobieraj  

w sprawie wykreślenia drogi z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NIE ODBIERAĆ SZPITALI SAMORZĄDOM 

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył 

projekt rezolucji w sprawie planów przejęcie szpitali samorządowych. 

- Rada Miasta z obawą przyjmuje pomysł przejęcia szpitali 

samorządowych przez Skarb Państwa. Samorządy przez 20 lat 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/246036,2086,komunikat,nie_dla_drogi.html?_ga=2.29641151.1402452621.1610951796-220949891.1606731780


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 21 stycznia 2021 r. 
 

 

 

3 
 
 

 

zarządzania szpitalami pokazały, że potrafią to robić skutecznie i 

efektywnie. Władze lokalne w całym kraju ze środków samorządów oraz 

przy wsparciu m.in. środków unijnych wyremontowały i znacznie 

doposażyły placówki. Włączenie ich teraz do systemu centralnego 

spowoduje utratę wypracowanych wieloletnimi staraniami standardów, 

dlatego wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec tego projektu – piszą 

radni w projekcie rezolucji według druku nr 1650-R. (MB) 

Projekty uchwał i rezolucji 

 

PIĘTNAŚCIE WNIOSKÓW DO ZAOPINIOWANIA  

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się  

w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Radni opiniować będą piętnaście wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z 

zastosowaniem bonifikaty. 

WYRAŻENIE ZGODY PRZEZ RMK 

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się również w formie 

korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Radni  opiniować będą: 79 wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę 

Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej 

na zakup udziałów w gruncie, związanych z lokalami mieszkalnymi; 13 wniosków 

w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od 

żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 22 stycznia, piątek 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 21 stycznia 2021 r. 
 

 

 

4 
 
 

 

mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty 

oraz 16 wniosków w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach  

z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały 

nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

• 27 stycznia 

• 17 lutego 

•  24 marca 

•  7  i 21 kwietnia 

•  5 i 26 maja 

•  9 i 30 czerwca 

•  7 lipca 

•  25 sierpnia 

•  8 i 22 września 

•  6 i 20 października 

•  3 i 17 listopada 

DYŻURY RADNYCH:  

WARTO WIEDZIEĆ:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 21 stycznia 2021 r. 
 

 

 

5 
 
 

 

•  1 i 15 grudnia 

 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


